REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 5 t& Ligjit p& Buxhetin e Rishikuar nr.07/L-14 Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés né& mbledhjen e mbajtur me 28. 08. 2020, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit
t& Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM
MBI BARTJEN E REZERVES KOMUNALFE 2020

Neni 1

Me kété Propozim Vendim rezervat  né buxhetin komunal (paga dhe shtesa) né kategoring
ekonomike(38)fondi burimor (10) né shumé prej 1,311,801.00€ barten né kategorité tjera ekonomike

Neni 2

Mallra dhe Sherbime

Mjetet nga rezervat né buxhetin komunal

Arsim dhe Shkencé (920) nénprogrami Arsim Fillor (93060 )né shumé prej.................. 734,568.00€
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(730), nénprogrami Administrata (73012) né shumé...... 4,161.00€
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale(730),nénprogrami Kujdesi Primar(73200) né shumé... 122,814.00€
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(755),nénprogrami Sherbimet Sociale(75511) né

SHUIME Lo e 12,278.00€
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(755),nénprogrami Sherbimet Sociale(75512) né
STV 5o oo s o B RSS20 T 5 e st 1 8D B S 10,480.00€
GIRGmENG e SREBEN  .umrsm s R TS S A 884,301.00€
Transferohen:
Administrata dhe Personeli (163), nénprog. Administrata (16303) né shumé ..................35,000.00€
Shérbime PublikeMCE(180),nénprog. Infrastrukturés Publike (18163)né shumé........... 370,000.00€
Shéndetési dhe MS(730), nénprogrami Kujdesi Primar(73200) né shumé..................... 150,000.00€
Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale (755) nénprogrami Sherbimet Rezidenciale (75512)
BUC SIIUINIC v 00 T 50, K - A0 50 B A B OSSR B 10,480.00€
Arsim dhe Shkencé (920), nénprogrami Administrata (92015) né shumé .....................318,821.00€
Gjithésejt Mallra dhe Sherbilne  ....cviviiiiiiiiiiiiiiii e e sesnesneess 884,301.00€
Subvencione dhe transfere
Mjetet nga rezervat né buxhetin komunal
Arsim dhe Shkencé (920) nénprogrami Arsim Fillor (93060 )né shumé .. .7".‘ o mrsganeed 13,788.00€
Arsim dhe Shkencé (920) nénprogrami Arsim Mesém(94260 )ng shumé LR 146,212.00€
Gjithésejt Subvencione dhe transfere ........cooovvveeniienninnnnns ;(".,, >s ~.2260,000.00€
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Transferohen:

Zyra e Kryetarit(160), Nénprogrami Zyra e Kryetarit (16003) n€ shumé ....................... 20.000.00€
Bujqésia,Pylltaria dhe Zhvillimi Rural(470) nénprogrami Bujqésia (47003).................. 130,000.00€
Shérbime Kulturore(850), nénprogrami Shérbime Kulturore (85003) né shumé.................90,000.00€
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale(730), nénprogrami Administrata (73012).................. 20.,000.00€
Gjithésejt Subvencione dhe transfere .....ocoiviiiiiiiiiiiiiiiiiniiiii 260,000.00€

Investime Kapitale

Mjetet nga rezervat né buxhetin komunal

Zyra e Kryetarit (160) nénprogrami (16003) n& shume .........covvriniiiininiiiiiin 5657.00€
Administrata dhe Personeli (163), nénprogrami Administrata (16303) né shumé............... 9,195.00€
Inspektimet (166) nénprogrami Inspektimet (16605) né shumé..........ooovviiiiiiiin 365.00€
Prokurimi (167) nénprogrami (16715) n& shumg.........cooviviimiriniiiniicninenenisiinn, 7,779.00€
Zyra e Kuvendit Komunal(169) nénprogrami (16903)né shumé ...........cooovveenininnan 1,613.00€
Buxheti(175) nénprogrami (17503) n&€ shums. .. ..o v cvevsineinsivisimmsra cvosm o inners svonemsses 9,867.00€
Shérbime PublikeMCE(180),nénprog. Infrastrukturés Publike (18163) né& shumé............. 6,279.00€
Shérbime PublikeMCE(180),nénprog. Shérbimet e Zjarrfikésve (18215) né shumé.............. 518.00€
Zyra Lokale € Komuniteteve(195) nénprogrami (19515) n€ shumé.............coooeiiniiiinnn 4,314.00€
Bujqésia,Pylltaria dhe zhvillimi Rural(470) nénprogrami Bujqésia (47003)...........c.ooeeenn. 4,906.00€
Bujqésia,Pylltaria dhe zhvillimi Rural(470) nénprogrami Pylltaria (47083)...........ccceennn. 10,843.00€
Zhvillimi Ekonomik (480) nénprogrami Planifikimi I Zhvillimit Ekonomik(48003).......12,570.00€

Kadastér dhe Gjeodezi(650) nénprogrami Shérbimet Kadastrale (65015) né shumé......... 8,119.00€
Planifikimi Urban dhe Mjedisi(660) nénprogrami Planifikimi Urban dhe Inspekcioni

(BO320) 18 SHIIR. . cone s cnmasnsn snsemn sns 355,55 4160 55007688 SEEEEHTRD S45 0340H E3 0 THERE V90 VU THE RIS G 0HY 7,812.00€
Kultura, Rinia dhe Sportet (850) nénprogrami Sherbimet Kulturore (85003)............ccouee. 8,439.00€
Arsim dhe Shkencé (920) nénprogrami Administrata (92015 )ng shumé .............ccoevevee .. 5,691.00€
Arsim dhe Shkencg (920) nénprogrami Arsim Mesém(94260 )né shumé ..................... .. 63,533.00€
Gjithésejt pasuri jofinanciare .......coeveviieiiiiiiciiiiiiiiinin T — 167,500.00€

Transferohen:

Zyra e Kryetarit(160), nénprogrami Zyra e Kryetarit (16003)

Projekti 89224 Pagesa pér vendime gjyqésore né shumeé prej ......ooovvvvvvereiniin vivvinnnnn, 20,000.00€
Shérbime Publike. MCE(180),nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Projekti (44511) Bashkfinacim me donator- né shumeé prej..... .o.covvvviviviiiiiiiniiin 50,000.00€
Projekti (47776) Mjetet e dedikuara p& shpronsim - né shumé prej ........oooeevevviniin v 50,000.00€

Projekti (49147) Asfaltimi i rrugeve né fshatin Gadime e Ulét
(rruga Mirdita,Rexhep Hashani,Martirét,Shefki Maholli,Gongje Bojaxhiu,Shefradin

Tasholli,Nén&Tereza etj) n& ShUME Prej .....ovvriririieriririrreemriiiriiiiiiissos e 7,500.00€
Projekti (49136) Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit public pérgjat rrugés Lipjan-Magure dhe

fshatrat Hallaqgil Vogél,Rufc i Ri,Rufc Rufc i Vjetér, Toring, Poturove, Qylagé,Magure

U BHUINE: oosii smomesaninmesione s enss smsiipins s S S s s Do sas s 4 o3 e wa LI o b 40,000.00€
Gjithésejt pasuri jofinanciare .....ocoovvieniniiiniiii 167,500.00€
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Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 (shtat&) dité pas publikimit n& fagen elektronike t&€ Komunés..
Neni 5.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishting dhe MAPL ndérsa njé

kopje t& ruhet n€ materialin e Kuvendit.

15 Nr. hoo—~Ho%52.
Lipjan, mé 28. 08. 2020

KUVENDI I KOMUNIS LIPJAN




